
Direzione Generale Cura del Territorio e dell’Ambiente

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA

(ai sensi dell'art. 98 D.Lgs. 50/2016)

1. NOME E INDIRIZZO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:

1.0 Regione Emilia-Romagna – Direzione Generale Cura del Territorio e dell’ Ambiente

1.1 Sede: Bologna

1.2 Sito Internet (profilo del committente): hhttp://ambiente.regione.emilia-romagna.it/suolo-

bacino/servizi/gare-e-appalti-pubblici/area-bacino-reno-e-po-di-volano/profilo-del-committente

1.3 n. telefono: 051 5274530

1.4 n. telefax: 051 5274315

1.5 indirizzo posta elettronica certificata (PEC): stpc.renovolano@postacert.regione.emilia-

romagna.it

1.6 Responsabile Unico del procedimento (RUP): Dott. Claudio Miccoli

1.7 Il Dirigente: Dott. Claudio Miccoli

2 TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Ente pubblico di cui all'art. 3 co. 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016

3. DESCRIZIONE DELL'APPALTO

3.1 CUP E77B14000320001 - CIG ZC91AF3A2B -cod. 2E7C031 - 2E8C004 - L. 183/89 -  Sala 

Bolognese Castello d'Argile - San Giovanni in Persiceto - Fiume Reno - Opere per la realizzazione 

della cassa di espansione per la laminazione delle piene del Torrente Samoggia e del Fiume Reno -

Attività di supporto funzionali alla risoluzione delle problematiche tecniche connesse alla stima 

economica del valore degli immobili e terreni da espropriare o oggetto di servitù idraulica.

3.2 Importo complessivo dell’appalto: € 30.000,00

3.3 Codice CPV: 73200000-4

3.4 Codice NUTS: ITD55

4. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA

Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO

Criterio del minor prezzo di cui all’art.95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016

6. NUMERO DI OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA

1. Alma Mater Studiorum – Università di Bologna - Dipartimento di Scienze Agrarie - Via 

Zamboni n. 33 – 40126 Bologna



7. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE 1

1. Alma Mater Studiorum – Università di Bologna - Dipartimento di Scienze Agrarie - Via 

Zamboni n. 33 – 40126 Bologna

8. TEMPI DI ESECUZIONE

Il tempo utile per ultimare la prestazione dedotta in contratto è fissato in giorni 365

(trecentosessantacinque) naturali consecutivi decorrenti dalla data di avvio della esecuzione del 

contratto.

9. FORMA, DENOMINAZIONE E SEDE LEGALE DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO

Nome dell'aggiudicatario: Alma Mater Studiorum - Università di Bologna - Dipartimento di Scienze 

Agrarie -

Indirizzo: Via Zamboni n. 33 – 40126 Bologna

Tel. 051/2094260 - fax. 051/2094266 - PEC scriviunibo@pec.unibo.it

C.F: 80007010376

P.IVA: 01131710376

Codice NUTS: ITD55

10. VALORE DELL'OFFERTA CUI E' STATO AGGIUDICATO L'APPALTO

Euro 29.800,00

11. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUO' ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI:

L'eventuale subappalto non può superare il 30% dell'importo delle opere.

12. DATA DI EVENTUALE CONCLUSIONE DEL CONTRATTO

31/12/2017

13. DENOMINAZIONE DELL'ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO. 

TERMINE PER LE PROCEDURE DI RICORSO

Ricorso amministrativo presso il Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna con sede 

in Bologna Strada Maggiore, 53. Il termine per le procedure di ricorso sono indicati nell'art. 204 

D.Lgs. 50/2016.

14. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO

24/10/2017

IL DIRIGENTE E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Claudio Miccoli)

documento firmato digitalmente


